
Página 221   03 de Agosto de 2023 Nº 28.555

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1481747:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 031/2023, julgamento realizado no dia 18/07/2023, às 08:00 horas, na 

de serviços de prestação de serviços de manutenção predial e pequenos 
reparos, adjudicada em 02/08/2023 e homologada em 08/08/2023, 
sagrou-se vencedora do certame a empresa LETÍCIA RAMILES COSTA 
SANTOS. Nova Ubiratã - MT, 02 de agosto de 2023. Francine Oliveira - 
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 

meio do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de 

laboratoriais. Os interessados poderão consultar o edital, na sala de 

novaubirata.mt.gov.br e no site www.bllcompras.org.br. Nova Ubiratã 
- MT, 02 de agosto de 2023. Francine Oliveira - Secretária municipal de 
administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2023 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
16/08/2023, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 

de serviços de mão de obra especializada em poda de árvores. Os 
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário 

Nova Ubiratã-MT, 02 de agosto de 2023. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária 
Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1481747:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

<BEGIN:1481764:221>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 9º Termo Aditivo Contrato 022/2016; Contratante:
Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT; Contratado: COEL Companhia 
de Obras de Engenharia EIRELI - EPP; Base Legal: Lei Federal 8.666/93; 
Objeto:
planilha orçamentaria com acréscimos e supressões dos serviços a serem 
executados; Valor Aditado: R$ 378.080,89 (trezentos e setenta e oito 
mil, oitenta reais e oitenta e nove centavos); Modalidade: Concorrência 
n°001/2015; Data assinatura: 03/07/2023; Vigência: 31/12/2023; 
Signatários:
do Norte e o Sr. Mario Borges Junqueira, sócio proprietário da empresa.
<END:1481764:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1481579:221>

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2023. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2023. Objeto: Registro de preços para 

a Secretaria Municipal de Saúde. Abertura dos envelopes: 17/08/2023, 
a partir das 08h. Edital: www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Pontal do 
Araguaia-MT, 02/08/2023. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1481579:221>
<BEGIN:1481654:221>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 025/2023. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para 
aquisição de plantas ornamentais para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos. Vencedora: 
VIVEIRO RENASCER LTDA, CNPJ 11.738.456/0001-70, Goiânia-GO, com 
valor total de R$ 380.670,00 (trezentos e oitenta mil, seiscentos e setenta 
reais). Pontal do Araguaia/MT, 02/08/2023. Alessandro dos Santos Oliveira. 
Pregoeiro.
<END:1481654:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1481716:221>

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 073/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PROCESSO N. 197/2023-PMPL)

Considerando a solicitação contida na Comunicação Interna n. 229/2023 
encaminhada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 

SUSPENSÃO 
POR PRAZO INDETERMINADO do processo licitatório destinado a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS.

Pontes e Lacerda-MT, 02 de agosto de 2023.

Lucélia Martos Alves
Pregoeira

<END:1481716:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1481805:221>

AVISO ABERTURA DE ENVELOPE
CHAMADA PUBLICA Nº 05/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 64/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de 
Querência-MT, designada pela Portaria n.º 258/2023, torna público aos 
interessados que no dia 07/08/2023, às 07h30min (horário de Brasília DF), 

nº335, Setor C, Querência/MT, estarão reunidos para abertura de envelope 

para SELEÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
APRESENTAR JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL PROPOSTA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES 
HABITACIONAIS RESIDENCIAIS DE INTERESSE SOCIAL NO ÂMBITO 
DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV, haja vista que 

sobre a licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, 

Querência, 02 de agosto de 2023.
Eliézio Dias da Silva - Presidente Comissão de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1481805:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
<BEGIN:1481825:221>

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2023

PROCESSO Nº 059/2023

Estado de Mato Grosso torna público que nos termos das Leis 10.520 de 
17/07/02 e 8.666 de 21/06/93, com as alterações subsequentes a abertura 
de processo licitatório para Contratação de empresa para realização da 
festa de rodeio e Exposal 2023 em Santo Antônio do Leste/MT. Poderá 
participar do certame quaisquer interessados que atenda às exigências e 
condições devidamente estabelecidas no Edital e cuja atividade empresarial 
abranja o bem ou serviço desta licitação. A abertura dos processos dar-se-á 
às 08:00 horas do dia 15 de agosto de 2023
localizada na Av. Goiás, nº 367, Jardim Santa Inês, Município de Santo 
Antônio do Leste - MT. O edital completo poderá ser adquirido das 07:00 

- 3488-1459 - 3488-1292 ou pelo E-mail: (licitacao santoantoniodoleste.
mt.gov.br), ou (www.santoantoniodoleste.mt.gov.br).

Santo Antônio do Leste - MT, 02 de agosto de 2023.
_________________________

ERIKS MATOS DA SILVA
PREGOEIRO

<END:1481825:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1481706:221>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036 à 038/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 080/2023

PREGÃO PRESENCIAL 007/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR 
MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES 
DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DE 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036 à 038/2023, PARA O SEGUINTE 
OBJETO:

A CONTRATADA REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DA PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER MT”.

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 036/2023 - A.M DA 
SILVA COMERCIO - AGROMARKA, inscrita no CNPJ sob o n° 
11.252.325/0001-88, sagrou vencedor: ITEM 01 COM VALOR UNITARIO 
R$ 0,49; ITEM 04 COM VALOR UNITARIO R$ 20,90; ITEM 05 COM VALOR 
UNITARIO R$ 28,90; ITEM 07 COM VALOR UNITARIO R$ 44,90; ITEM 10 
COM VALOR UNITARIO R$ 52,70; ITEM 12 COM VALOR UNITARIO R$ 
34,50; ITEM 15 COM VALOR UNITARIO R$ 199,00; ITEM 16 COM VALOR 
UNITARIO R$ 420,00; ITEM 17 COM VALOR UNITARIO R$100,00; ITEM 
24 COM VALOR UNITARIO R$ 283,00; ITEM 28 COM VALOR UNITARIO 
R$ 7,35 E; ITEM 31 COM VALOR UNITARIO R$ 77,60.


